
  

 

 

 

 

 

 
 
 

 ' השנה מ
 

את  א לוֹ וּלְחַטָּ הרוצה למלא מים, חלקם רוצה לקחת לצרכי עצמו וחלקם  אדם     הַמְמַלֵּ

ה  למי חטאת א אֶת שֶלוֹ תְחִלָּ   צריך למלא בתחילה את המים שרוצה בשביל עצמו, מְמַלֵּ

סֶל   אֵּ ולאחר שמילא את הכלי, יש עליו לקשור את הכלי עם המים באסל, שהוא  וְקוֹשְרוֹ בָּ

את  , וְאַ המוט שעליו נושאים את כדי המים על הכתף א אֶת שֶל חַטָּ ךְ מְמַלֵּ לקידוש  חַר כָּ

לעצמו   המים  )מילוי  אחרת  במלאכה  יתעסק  לא  הקידוש  מי  מילוי  שלאחר  כדי  חטאת,  מי 

א אֶת שֶלוֹ    הנקראה מלאכה( ךְ מִלֵּ ה, וְאַחַר כָּ את תְחִלָּ א שֶל חַטָּ סוּל    -וְאִם מִלֵּ פָּ
במלאכת המילוי לעצמו בין מילוי מי  המים שמילא לקידוש מי החטאת פסולים, לפי שעסק  

עכשיו חוזרת המשנה למקרה הראשון,    החטאת לבין קידושם, והרי המלאכה פוסלת את המים.

שבו מילא את המים לעצמו בתחילה, ואח"כ מילא את מי החטאת, והמים כשרים לקידוש,  

ן  : נוהיא באה ללמד, שכאשר בא האדם לקשור את כד המים שמילא לצרכי עצמו באסל וֹתֵּ
יו   כלומר הוא צריך לקשור את הכד בקצה האסל  שמתכונן לשים מאחוריו  אֶת שֶלוֹ לַאֲחוֹרָּ

המים הולכת  וְאֶת  בזמן  המים,  את    מישֶל    כלי  שבזמן  חַטָּ האסל  בקצה  לקשור  צריך 

יהיה יו    ההולכה  נָּ כדי  לְפָּ על הכתף את  כשנושאים באסל  מעולה, שכן  כדי לשמרם שמירה 

י אחד מקדימה וכלי אחד מאחורה, ובאה המשנה ללמד שאת המים שרוצה המים מניחים כל

לעצמו יניח בקצה האסל שמאחוריו ואת מי החטאת יניח בקצה האסל שלפניו, וכך יוליך אותם,  

ואין מי חטאת נפסלים מכך שנושא איתם גם את המים לצרכי עצמו, שכן אין הוא מאריך את  

תַן    עקבות כך שהוא נושא את המים לעצמו, הילוכו ואין הוא משנה את דרכו ב  דרך וְאִם נָּ
יו   את לַאֲחוֹרָּ סוּל    -  היינו שהניח אותם בקצה האסל שמאחוריו אֶת שֶל חַטָּ שנאמר  פָּ

"והיתה למשמרת למי נדה", ומכאן משמע שמי החטאת צריכים שמירה, וכשהם מאחוריו אינו  

יוּ שְנֵּ יכול לשמרם שמירה מעולה, לפיכך הם פסולים את  . הָּ ואם מילא שתי  יהֶן שֶל חַטָּ

ן  כלים לצורך מי חטאת יו   מניח כלי, נוֹתֵּ נָּ ד לְפָּ ד    שלפניו בקצה האסלאֶחָּ ואת הכלי  וְאֶחָּ

יו    השני מניח ר    ואע"פ שהניח אחד מאחוריו  -  בקצה האסל שמאחוריולַאֲחוֹרָּ שֵּ שניהם  כָּ

ר  כשרים, והטעם הוא אֶפְשָּ שֶאִי  י  מִפְנֵּ הוליך את שתי הכלים עם  שאין דרך אחרת ל: 

מבארים   ויש  מאחורה,  השני  ואת  מקדימה  אחד  כלי  מניח  כאשר  רק  אלא  האסל  על  המים 

שאמנם השמירה היא מהתורה, אבל חובת שמירה מעולה מלפניו דווקא ולא מאחוריו, היא  

גזירת חכמים, ולא גזרו חכמים במקום שאי אפשר. ויש גורסים במשנתנו 'מפני שאפשר' כלומר  

המים  שאפ על  שומר  שהוא  בזמן  שכן  שמלפניו,  המים  אגב  שמאחוריו  המים  על  לשמור  שר 

שלו   את  מניח  שאם  ברישא  שלמדנו  מה  אבל  שמאחורה,  למים  לב  גם  הוא  שם  שמקדימה 

מקדימה ואת מי החטאת מאחורה, מי החטאת נפסלים, זאת מפני שבמקרה כזה מסיח הוא  

הואיל ושם יכול הוא לעשות שמירה מעולה  את דעתו מלשמור על המים שמאחוריו, ובנוסף  

 כשמניח הוא אותם מקדימה אך לא עשה כן, לפיכך במקרה כזה המים נפסלים. 

 הלימוד היומי לעילוי נשמת
בִיא ה הַנָּ נָּ ל בֶן אֶלְקָּ  זצ"ל שְמוּאֵּ

נוּ ף רַבֵּ ק ב"ר יוֹסֵּ  זצ"ל מִקּוֹרְבִיל יִצְחָּ
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ולחטאת  לו  מים,  - הממלא  הממלא 

קצתן רוצה לצרכו ובקצתן רוצה ליתן 

 אפר חטאת. 

מים  -באסל  שואבי  ודרך  במוט. 

שנותנים מוט על כתפם וכד מלא תלוי 

אחד ברא וכד  מלפניו  המוט  ש 

 מאחריו. 

פסול. משום  - ואחר כך מילא את שלו 

 מלאכה. 

לפניו  חטאת  של  לעשות  -ואת  כדי 

 בהן שמירה מעולה. 

לאחוריו   חטאת  של  נתן  ואם 

נדה,  - פסולה  למי  למשמרת  דכתיב 

בזמן  נדה,  מי  הן  שמורין  שהן  בזמן 

 שאינן שמורין אינן מי נדה. 

וכו'  חטאת  של  שניהן   דהואיל  -היו 

נמי  נזכר  בשלפניו  אדעתיה  ומסיק 

שאפשר,  מפני  והיינו  אחריו.  בשל 

אגב  שלאחריו  אפשר לשמור  כלומר 

 שלפניו. 
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בְיָּדוֹ   הַחֶבֶל  אֶת  למי  הַמּוֹלִיךְ  מים  לשאוב  יוכל  שבעזרתו  חבל  מחברו  ששאל  אדם 

אם לְדַרְכוֹ  שמילא את המים נטל את החבל והוליכו להחזירו לחברו, אזי אם  חטאת, ולאחר  

כשהלך לדרכו )כשהלך לקדש עם המים(, החזיר את החבל לבעליו, בלא שהיה צריך ללכת  

ר    המילוי   -   בדרך אחרת לשם כך שֵּ ֹּא לְדַרְכוֹ   לפי שאין זו מלאכה הפוסלת במים כָּ וְשֶל
סוּל    המילוי  -אחרת כדי להחזיר את החבל  אבל אם היה צריך ללכת בדרך   שהולכת החבל  פָּ

לַךְ לְיַבְנֶה    . בדרך אחרת נחשבת כמלאכה הפוסלת את המים על שאלה בנושא זה  זֶה הָּ

היינו באדם שהוליך את החבל שלא כדרכו, הלך חכם אחד לשאול את החכמים שישבו ביבנה  

ה מוֹעֲדוֹת    שלשם גלתה הסנהדרין  לשם שלוש פעמים, ויש מפרשים  היינו שהלך  שְלשָּ

  שהלך לשם בשלושה רגלים שונים*, כיוון שבשני הפעמים הראשונות לא ענו לו, והטעם הוא

שבשתי הפעמים הראשונות היו חלק מהחכמים פוסלין וחלק מהחכמים מכשירין, ולא היה  

דלא  להם פנאי לעמוד עליו למניין להכריע מהי ההלכה. או מפני שלא יכלו להחליט הדין מ

שם הסנהדרין  ראש  ישראל(  היה  שְלִישִי    .)תפארת  ד  )ברגל  וּבְמוֹעֵּ השלישית  ובפעם 

ה    השלישי( שנשאלה השאלה לפני הסנהדרין עָּ אַת שָּ הכשירו חכמים  הִכְשִירוּ לוֹ הוֹרָּ

כן היו   זו שעת הדחק, אבל אילולא  לפי שהיתה  את המים שנתקדשו, משום הוראת שעה, 

 .פוסלים

 
ירש שהלך לשם בשלושה רגלים, והביא את מה שנכתב בתוספתא: 'הלכה זו  *והרב קהתי פ

 עלו עליה בני אסיה שלושה רגלים ליבנה' 
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לדרכו  בידו  החבל  את  לאחר   -המוליך 

שמילא את הדלי בחבל החזיר את החבל  

או   לעקם  הוצרך  שלא  לדרכו,  לבעלים. 

הילוכו מצא  להרחיב את דרכו אלא לפי 

ה זו בעל  אין  שלו,  את  לו  והחזיר  חבל 

 מלאכה וכשר המילוי. 

לדרכו  כדי  -שלא  דרכו  את  שעיקם 

 להחזיר החבל, מלאכה היא ופסול. 

כלומר על דבר זה הלך חכם אחד   - זה הלך 

גדולה  סנהדרי  הן  יבנה,  מחכמי  לשאול 

 שגלו שם. 

שעה  לאו  - הוראת  הא  היה.  הדחק  שעת 

 הכי לא. 

  
 


